牧原食品股份有限公司

关于2025年度第一期科技创新债券兑

付完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

牧原食品股份有限公司（以下简称“公司” ）于2025年5月9日发行了2025年度第一期科技创新债

券（简称：25� 牧原食品 SCP001（科创债），代码：012581123），发行总额为人民币3亿元，发行利率

1.95%，起息日为2025年5月12日，兑付日为2026年2月6日。 具体内容详见2025年5月13日披露于《证券

时报》《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《牧原食品

股份有限公司关于2025年度第一期科技创新债券发行结果的公告》（公告编号：2025-048）。

目前，公司已按期完成了上述债券的兑付工作，共支付本息合计人民币304,327,397.26元。

特此公告。

牧原食品股份有限公司

董 事 会

2026年2月7日

证券代码：

002714

证券简称：牧原股份 公告编号：

2026-015

债券代码：

127045

债券简称：牧原转债

牧原食品股份有限公司

关于境外上市外资股（H� 股）挂牌并

上市交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

牧原食品股份有限公司（以下简称“公司” ）正在进行申请境外上市外资股（H股）发行并在香港联

合交易所有限公司（以下简称“香港联交所” ）主板挂牌上市（以下简称“本次发行上市” ）的相关工

作。

公司本次全球发售H股基础发行股数为273,951,400股（行使超额配股权之前），其中，香港公开发

售27,395,200股，约占全球发售总数的10%（行使超额配股权之前）；国际发售246,556,200股，约占全

球发售总数的90%（行使超额配股权之前）。 根据每股H股最终发售价39港元计算，经扣除全球发售相

关承销佣金及其他估计费用后，并假设超额配股权未获行使，公司将收取的全球发售所得款项净额估计

约为104.70亿港元。

经香港联交所批准，公司本次发行的273,951,400股H股股票（行使超额配股权之前）于2026年2

月6日在香港联交所主板挂牌并上市交易。 公司H股股票中文简称为 “牧原股份” ， 英文简称为

“MUYUAN” ，股份代号为“2714” 。

本次发行上市前（截至2026年2月5日），公司的总股本为5,462,771,326股。本次发行上市完成后，

公司的股份变动情况如下：

股东类别

本次发行上市前

本次发行上市后

假设超额配股权未获行使 假设超额配股权悉数行使

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

A股股东 5,462,771,326 100% 5,462,771,326 95.22% 5,462,771,326 94.55%

H股股东 - - 273,951,400 4.78% 315,044,100 5.45%

股份总数 5,462,771,326 100% 5,736,722,726 100% 5,777,815,426 100%

本次发行上市完成后，公司持股 5%以上的股东及其一致行动人（香港中央结算有限公司除外）持

股变动情况如下：

股东姓名/名称

本次发行上市前

本次发行上市后

假设超额配股权未获行使 假设超额配股权悉数行使

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

秦英林 2,086,287,906 38.19% 2,086,287,906 36.37% 2,086,287,906 36.11%

牧原实业集团

有限公司

848,762,153 15.54% 848,762,153 14.80% 848,762,153 14.69%

钱瑛 64,445,240 1.18% 64,445,240 1.12% 64,445,240 1.12%

秦牧原 11,098,931 0.20% 11,098,931 0.19% 11,098,931 0.19%

股份总数 3,010,594,230 55.11% 3,010,594,230 52.48% 3,010,594,230 52.11%

注：1.以上若出现数值合计与各分项数值之和尾数不符，系计算中四舍五入造成。

2.�以上为根据《上市公司收购管理办法》相关规定的一致行动人。以上持股比例的计算总股本未扣

除公司回购专用账户股份。

特此公告。

牧原食品股份有限公司

董 事 会

2026年2月7日

证券代码：

002714

证券简称：牧原股份 公告编号：

2026-016

债券代码：

127045

债券简称：牧原转债

牧原食品股份有限公司

关于控股股东及一致行动人权益变动

触及1%和5%整数倍的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

特别提示：

本次权益变动属于牧原食品股份有限公司（以下简称“公司” ）发行境外上市股份（H股）股票并在

香港联合交易所有限公司主板挂牌上市引起公司总股本增加， 进而导致公司控股股东及其一致行动人

持股比例被动稀释，不触及要约收购。

本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

公司因公开发行境外上市股份H股（以下简称“H股” ）273,951,400股（行使超额配售权之前），

公司总股本由5,462,771,326股增加至5,736,722,726股， 使得公司控股股东牧原实业集团有限公司

（以下简称“牧原实业” ）及其一致行动人秦英林、钱瑛、秦牧原合计持股比例被动变化触及1%和5%整

数倍。 具体情况如下：

1．基本情况

信息披露义务人 牧原实业集团有限公司、秦英林、钱瑛、秦牧原

住所 内乡县灌涨镇杨寨村、南阳市卧龙区龙升工业园区

权益变动时间 2026年2月6日

权益变动过程

公司于2026年2月6日发行H股并在香港联合交易所有限公司主板挂牌上市。 公司本次发行273,

951,400股H股股票（行使超额配售权之前）， 公司总股本由5,462,771,326股增加至5,736,